
Contacto

Teléfono +34 925178001
Correo Electrónico puebla@lapuebladealmoradiel.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45840) La Puebla de Almoradiel España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1643/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 22:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siUOxw6Ua9kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de dirección de las obras comprendidas en proyecto de obra de
construcción de aula en centro de atención a la infancia existente de titularidad del Ayuntamiento de La
Puebla de Almoradiel

servicio de dirección de las obras comprendidas en proyecto de obra de construcción de aula en centro deDescripción 
atención a la infancia existente de titularidad del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel según proyecto suscrito por la
arquitecto superior Dª. María Isabel Santos Martínez en fecha y hora 28/05/2024 13:56 aprobado por Resolución de Alcaldía
del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel 2024-1772 de fecha 28 de mayo de 2024, para conseguir el hito de creación
de 16 nuevas plazas mediante la construcción/ampliación de una escuela infantil a fin de poder llevar a cabo la puesta en
funcionamiento de dichas plazas. Financiado por convenio suscrito entre la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de
la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha y el Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel para la creación de nuevas
plazas (16) del primer ciclo de educación infantil de titularidad pública (prioritariamente de 1 y 2 años), con cargo al
Mecanismo de Recuperación, Transformación y Resiliencia, dentro del componente 21.
Valor estimado del contrato 1.428 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.727,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.428 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver clausula 7 del pliego de clausulas administrativas particulares

Lugar de ejecución
Centro de Atención a la Infancia del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel ubicado en C/ Marcelina Sánchez
Fernández, s/n de La Puebla de Almoradiel
Condiciones según pliegos
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siUOxw6Ua9kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.400 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

Calle Marcelina Sánchez Fernández, s/n
(45840) La Puebla de Almoradiel España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación componente 21 "Modernización y digitalización del sistema educativo, incluida la
educación temprana de 0 a 3 años, del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

M.E.G.A. INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y SEGURIDAD, S.L.P.U
NIF B42664516
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VALENCIA
(03300) ORIHUELA España

Contacto

Teléfono 695940709
Correo Electrónico andimato@ciccp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.633,5 EUR.

Motivación

Motivación haber obtenido la mayor puntuación en la suma de la baremación de los criterios objetivos de adjudicación
detallados en el pliego de clausulas administrativas particulares, correspondiéndose con la propuesta realizada por la
mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de esta resolución de
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4KRyykU0526MkNlRfEjAeol/%2BtrnYKa0SEdRwiFLrnV6Ttg0fcddYTWoqgk28j%2B0crZYlUeYT2P44j3%2BHjI%2BREcIkuacP8pZFtfox0sRXHL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial y/o online

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45840) La Puebla de Almoradiel España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 10:00 horas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad: Aumento del número de visitas mínimas a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Precio ofertado por el licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SEqxgakNQ1z5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014109633 |  2024-000946009 | Thu, 05 Sep 2024 22:03:24:313 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103038043435845324656368493224017381695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SEqxgakNQ1z5Rey58Yagpg%3D%3D

